
Nařízení města Černošice č. 1/2017 o zimní údržbě 
Rada města Černošice vydává podle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ust. § 27 odst. 5 a 6 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, toto nařízení: 

Čl. 1 Předmět úpravy 

Toto nařízení stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací, 
chodníků a průjezdních úseků silnic na území města Černošice a stanoví úseky místních komunikací a chodníků ve 
vlastnictví města Černošice, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí v zimním období. 

Čl. 2 Vymezení pojmů 

1.  Závadou ve schůdnosti se rozumí změna ve schůdnosti pozemní komunikace nebo chodníku, kterou 
nemůže chodec předvídat ani při pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu 
místní komunikace nebo chodníku, povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 

2.  Povětrnostními situacemi a jejich důsledky, které mohou podstatně zhoršit nebo přerušit sjízdnost a 
schůdnost, jsou vánice a intenzivní dlouhodobé sněžení, vznik souvislé námrazy, mlhy, oblevy, mrznoucí 
déšť, vichřice, povodně a přívalové vody a jiné obdobné povětrnostní situace a jejich důsledky. 

3. Zimním obdobím se rozumí období od 1. 11. do 31. 3. každého kalendářního roku. 
 

Čl. 3 
Zajištění údržby místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic 

1.  Odstraňování a zmírňování závad ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic 
na území města Černošice se uskutečňuje zimní údržbou. 

2.  Zimní údržbu místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic zajišťuje město Černošice 
prostřednictvím Městského úřadu Černošice, odbor technických služeb (dále jen “Zhotovitel údržby“). 

3.  Zimní údržba se provádí podle Postupu při provádění zimní údržby (dále jen „PPZÚ“), který je přílohou č. 1 
tohoto nařízení. 

4.  Pro potřeby zajištění zimní údržby se stanoví zařazení místních komunikací a chodníků do kategorií podle 
pořadí důležitosti (Příloha č. 2). 

5. Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
schůdnost a sjízdnost jsou vymezeny v Příloze č. 2 tohoto nařízení a jsou označeny jako kategorie D. 

 

Čl. 4. 
Účinnost 

1. Tímto nařízením se ruší nařízení Rady města Černošice č. 1/2011 a 2/2011. 
2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 
V Černošicích dne 13. 2. 2017 

Mgr. Filip Ko řínek   Ing. Petr Wolf 
         

Starosta                                                                         místostarosta 

 

vyvěšeno na úřední desce dne .                 2017  
sejmuto z úřední desky dne  ..........................  
 
 
 
 
 


